

Roskilde den 24. maj 2007.

Kære Lars Løkke Rasmussen

Der er netop blevet indgået en aftale mellem bl.a. Indenrigsministeriet, Lægeforeningen og Danske Regioner omkring uddannelsen af de fremtidige speciallæger – der er dog noget der er blevet glemt i den sammenhæng. Man har fuldstændig undladt at tage dem, som aftalen vedrører med i forhandlingerne!!

Kun læger uddannet efter sommeren 2008 vil blive berørt, og de kan ikke repræsenteres af Lægeforeningen, men derimod Foreningen af Danske Lægestuderende (FADL). Det er derfor beskæmmende, at man ikke har inddraget FADL i aftalen for man kan desværre konstatere, at Lægeforeningen har været fuldstændig ligeglade, med de som er studerende nu – det er jo heller ikke deres medlemmer... Lad derfor venligst være med fremover at sige, at alt er godt, når Lægeforeningen har blåstemplet aftale – det er nemlig sket imod de involveredes vilje – lægeforeningen taler i hvert fald ikke for mig!!

Herudover finder jeg det besynderligt, at man, som liberal sundhedsminister, kan træffe en aftale, der TVINGER folk til at beskæftige sig med noget, som de overhovedet ikke interesserer sig for – hvor er det lige, at den personlige frihed er blevet af i den sammenhæng? specielt når man tænker på, at det ikke kommer til at resultere i flere speciallæger i Danmark.

Har man overhovedet set på rimeligheden og konsekvenserne af denne aftale? At os, der bliver færdig fra sommeren 2008 og fremefter i mange, mange år vil være fuldstændig uden chance for at klare os i konkurrencen med de, der allerede er færdige, eller som bliver det i den nærmeste fremtid... at vi, lige meget hvor hårdt vi arbejder, aldrig vil kunne nå at tjene point, erfaring og forbindelser nok på tre år til at matche dem, som har alt den tid de lyster til at opkvalificere sig... Hvor er retfærdigheden i det? Det er diskrimination, og jeg kunne godt have min tvivl om, hvorvidt det overhovedet er lovligt.

Det eneste anstændige at gøre, vil være at mødes med FADL og få lavet en ordning, der er rimelig for alle parter, og ikke kun for Regionerne. Taberne ved den nye ordning er først og fremmest patienterne, der får nogle læger, som ikke gider, det de laver.

Venlig hilsen

- Mikkel Gybel, stud. med. Roskildevænget 12, 2. th., 4000 Roskilde. e-mail: mgj@stud.ku.dk

Kopi til:

Jørgen Winther, medlem af Sundhedsudvalget, V

Preben Rudiengaard, medlem af Sundhedsudvalget, V

Charlotte Fischer, medlem af Sundhedsudvalget, RV